保福監第３６号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和３年５月２８日
障害福祉サービス事業所　管理者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　京都市保健福祉局保健福祉部監査指導課長

令和３年度障害福祉サービス事業者等に係る集団指導について
平素は，本市保健福祉行政に御協力いただき厚く御礼申し上げます。
　さて，本市では，障害福祉サービスの質の向上及び自立支援給付の適正化を図ることを目
的として，障害者総合支援法及び児童福祉法に基づき，年１回集団指導を実施しています。
　今年度の集団指導につきましては，現在の新型コロナウイルスの感染拡大の状況を踏まえ，参加者が一堂に集まる講演形式では行わず，下記のとおり，書面形式で行います。
　ただし，障害児福祉サービスの事業所に対しては，子ども若者はぐくみ局はぐくみ創造推進室が集団指導を実施します（別途案内済み）。
各事業所において指導内容を確認いただき，従業者の研修，入居者へのサービス向上等に活用していただくとともに，適正な事業の運営に努めていただくようお願いします。
この通知文は，事業所番号ごとに１通お送りしておりますので，同一事業所番号で複数の
事業所に係る指定（例：障害者支援施設，短期入所，生活介護，計画相談支援など）を受けておられる場合，各事業所で責任者の方に本通知の内容を御連絡いただきますようお願いします。
記
１　対象者
　　京都市内の障害福祉サービス事業者（障害児福祉サービス除く）

２　実施方法
　　各事業所の管理者等は，以下のホームページに掲載している資料を確認し，指導内容を関係職員に周知するとともに，「令和３年度　京都市障害福祉サービス事業者等集団指導　報告書」を作成し，監査指導課に提出してください。
　　資料及び報告書は以下の監査指導課ホームページに掲載しております。
	「京都市情報館ホームページ」
　トップページ→健康・福祉・教育→障害者福祉→障害福祉サービス等事業者向けの情報→障害福祉サービス事業者に対する指導監査等→令和３年障害福祉サービス事業所等集団指導について　または，トップページから284560をサイト内検索

３　報告書提出期限・方法
　　ＦＡＸもしくは郵送にて提出をお願いします。
報告書は，今回のお知らせに添付しているもの，または，前述のホームページに掲載し
ているものを御活用ください（同一のものになります）。
　＜提出期限＞　令和３年６月３０日（水）
　＜提出方法・提出先＞
	ＦＡＸ
	０７５－２１３－２０８４　京都市保健福祉局保健福祉部監査指導課 宛

	郵送
	〒６０４－８０９１
京都市中京区寺町通御池下る下本能寺前町５００－１
中信御池ビル５階
京都市保健福祉局保健福祉部監査指導課 宛
（電話　０７５－７４４－１１５３）

４　資料掲載内容
（1） 令和３年度京都市障害福祉サービス事業者等指導監査実施方針等
（2） 実地指導時の準備書類等について
（3） 障害者虐待防止，各種届出等について
（4） その他

５　問い合わせ先
京都市保健福祉局保健福祉部監査指導課（電話　０７５－７４４－１１５３）
　　＊各資料の内容については，記載されている所管課にお問い合わせください。